Администрация Таштагольского муниципального района

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 детский сад №14 «Алёнушка»

(МБДОУ детский сад №14 «Алёнушка»)

ПРИКАЗ

Г.Таштагол

31.08.2023 г.                                                                                             № 113-а

О возложении персональной ответственности за жизнь и здоровье детей

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и

здоровья обучающихся во время нахождения их в образовательном учреждении,

определения ответственности участников образовательного процесса за жизнь и

здоровье детей, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ДОУ, правилами

внутреннего трудового распорядка, должностными инструкциями.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию безопасного проведения

образовательного процесса на старшего воспитателя — Т.В.Кустову.

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания

ДОУ,безопасную организацию работы обслуживающего персонала,

санитарноэпидемиологическое состояние учебных, бытовых и

вспомогательных помещений на завхоза Г.И.Сулекову.

3. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во

время проведение занятий на педагогов, проводящих данные занятия –

Кустову Т.В., Дмитриеву Л.А., Фадееву Е.П.

4. Довести данный приказ до сведения каждого работника под роспись в

подписном листе (Приложение 1 к приказу).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

             Заведующий   МБДОУ

детский сад №14 «Алёнушка» ____________ Скобелева О.Н.

(Приложение 1 к приказу)

Т.В.Кустова     --------------

Г.И.Сулекова  ----------------

Л.А Дмитриева ---------------

 Е.П.Фадеева   -----------------

		2023-09-13T10:16:48+0700
	Скобелева Олеся Николаевна